аналізу ГПН були темп погодинного діурезу та зміни рівня креа-
тиніну і сечовини впродовж перших 48 годин після трансплантації.

Результати. В період з грудня 2019 по січень 2025 року було 
проведено 134 ортотопічних трансплантацій серця за бікавальною 
методикою. В дослідження було включено сто тридцять чотири па-
цієнта, у 52 з 134 (39%) пацієнтів розвинулось ГПН, у 26 (19%) – 

важке ГПН, а 24 (18%) потребували замісної ниркової терапії про-
тягом першого тижня після трансплантації. Було визначено, що 
незалежними факторами ризику розвитку ГПН після транспланта-
ції серця є передопераційна розрахункова швидкість клубочкової